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KMUERD - RERGOVE
DOGOVOR
3a m3paborka Ha OcHOBeR IpPOEKT

Cxnyues wa ger 27.08. 2021 ron momery :

1. Onmrraea Kwuero yn. bopuc Kmapra 6p.1 —
Kr4eso, 3acTanysaHo OF Fpauoﬁatia;'r’ﬂmico"r Ha

- Onmrrvsa Kuveso ®atmap Mexapa, 86 cso;cmo

Ha Hapa4daTea

). TATIATK ,,JIAPAMETAP,, J:[mwn ("wnﬂ]ef

7= “'"‘“'[yBaHO O YIPaBHTENOT .
'“BO CBOJCTBO Ha nanpmme.n .

Yaen 1
[Ipermer ma oroj Jlorosop € BafaBka Ha yCITyrH
U3paborka Ha OcHoseH npoexr 33

ypeAyBare Ha peKpPeaTUBeH npocrop co ypbana
onpema Ha KN 1686 u KN 1828, KO 3ajac -
Onwtuea Kwueso Bo Omnmrura Kuweso, -Bo
nocranka mo Ormac 6p. 13720/2021.

Ynen 2 C
Yenyrute o WIEHOT €I€H O OROj JIoroBop
Tpeba fa ce HU3BENAT BO CE€ CHOpeq BaskeyKHTe
[POTMCH, MPABAIA W CTAHAADHA 38 BAKOB BHJ
Ba YCIYTH, KakO U YCIOBHTE O TEHAEPCKA
OOKYMEHTaIldja .
Ilpu m3paborka Ha [lpoekTHa JOKyMeHTalHja
Tpeba ma ce EMa Bo mpenBHX H IlpoexrHara
mporpaMa 0J T¢XHHYKHTE CleUrQHKAIAH Aaj€Ha
Bo TJI, xoja IIporpama e cocrasen Aen Ha JRoj
HOOTOBOP .
ITpoekToTe Aa ce H3pabOTH BO AMIHTANHA (bopma
(emen npEMepox) H xapTHeHa ¢opma (Bo 2
HPAMEPONH). €O JHNCHHHpaHa [poOrpaMa ™ 3a
m3paboTka Ha IPOEKTH OF HECKOTpanfa .
OGBpcEa 12 €KOHOMCKHOT ONepaTop € H npnﬁasyaaﬂae
83 care noTpeOHE enaboparH Kako :
Feomerckr enafopat — AJXypHpaHa IeoIeTcKa
DOAHOrd CO CHEMAame Ha TEPeHOT BO 3}1 H
2amepena Ojf HAANEKeH Oprau '
Enaopar 3a XABOTHA CPE/MHA H o,uoﬁpynaﬂ,& on
HA/UIEXEH Opraf
Pesm3nja Ha OCHOBHHOT IIPOEKT KAKO H |
[IpuGupame HA  JIOKyMeHTH  (TIOHaToIw,
un@opuaun COITACHOCTA H JAp.) OR Jpyr®
HAIICHKHU HHCTHTYIHH .

TRroscxko SoWUTEG 33 NDOeKTHRa RS
Vinxe-gpver Mpasta w Koncantwur
TAPAMETAP JOOEN yaoa-wanos

gp. 01 -i 1202y
eg,%, 202 _rog.
CKUNGE

KONTRATE
Pér pérpilimin e proektit themelor

Lxdhur me 27. 08. 2021, né mes t& ;

1. Komuna e Kércovés rr. B Kidri¢ nr.1-
Kércové, R.Magedonisé, pérfagésuar nga
Kryetari i Komunés s& Kércovés Fatmir
Dehari nga njéra ané dhe

_2.SHTPINK ,,FARAMETAR,, SHPKNJP__
_{Shkun T\Prfa,qesuar nga  drejtori - '

‘né cilésiné e Rea.hzuesﬁ

&

_ Nenil
Leéndé. e késaj Kontrate éshté furmizimi i
shérbimeve pér Pérpilimin e Proektit
themelor pér rregullimin e hapsirés
rekreative .me paisje urbane né PK 1686
dhe PK 1828, KK Zajas — Kom. e Kércovés
né proceduré sipas Shpalljes nr.13720/202

Neni 2
Shérbimet nga neni njé nga kjo Kontraté
duhet t€ realizohen né térsi  sipas
dispozitave n& fuqi, rreguliave dhe

standardeve pér két€ lloj t& sh&rbimeve, si
dhe kushteve nga dokumentacioni tenderik.
Gjate¢  pérpilimit t&¢  Dokumentacionit
proektues & kihet parasyshé edhe Programi
procktues nga specifikacioni teknik i DT, i
cili Program &shté pjesé pérbérése e késajé
kontrate .

Proekti 1€ pérpilohet n& formé digjitale (njé
ekzemplarg) dhe né letér (dy elkzemplarg)
me program t€ licencuar p&r pérpilimin e
proekteve &€ ndértimit t& uiét.

Obligim 1 operatorit ekonomik &sht€ edhe
sigurimi i elaborateve t& nevojshme si :
Elaborat gjeodezik-Baza gjeodete ¢
azhuruar me ingizim t€ terenit né 3D dhe ¢
vértetuar nga organi kompetent ;

Elaboratit pér mbrojtjen e ambientit me
pélgim nga organi kompetent;

Revidim té€ proektit themelor si dhe
Grumbullimi i dokumentacionit (t& dhéna,
mformata, péligime) nga institucionet
kompetente .



Yaen 3
Bpenrocra na orosopop 3a YCIIyraTe of wien 1
Ha oBoj [lorosop nsuecyea 240.000,00 AeHapw,

Ha CKOHOCMKHOT ONEPaTop, Koja ¢ COCTaBeH el
Ha 0BOj AOTOBOP . _ _ a
Ilnakamero ke ce peaimsmpa co dumancmeky
CpeACTBA, o MBHHHCTEPCTBO 33  JloKaiHA
cavoynpasa, bupo 3z permoHames paspoj -
Cxomje (cormacro Jorosop 3a ¢dunancHpame na
npoexr , 6p. 09 - 1502/2 ox 25.06.2021 TOA.)

YUnen 4 . )
Pox na peanusanuja ma na6aexara H3HecyBa 30
ACHA 0L ICHOT Ha MOTNHUIIYRaRE Ha JloroBopor .
Joxoiky ‘AaBaTenor ma yeayru se ce UPHADKYRA
KOH JaICHMOT DPOK HIH He TIH  ysaiu
CBCHTYAIHATE YKaKyBama Ha 6aparcior “Ha
YCOYTHTE  BO OJHOC HAa peaH3Hpame © HA
AOTOBOPOT, HAPA9ATENOT MMa {IPABO €JHOCTPAHO
Ala To. packMHe JOroBOPOT ® za nofapa
CBEHTYyalIHZ  HAJOMCCT HAa IrreTa nopagm
HEPCATH3HPake Ha J0rOBOPOT . G

Yaen 5
3a ce mTO0 He € mpemBumeno cd OBO]
Horopop ke Bawar ompenbure on 3axonoT 33
OO/IHTALKOHH OJJHOCH . e

Yaeu 6 _ .
Bo cnydaj va ciop mammexen 2a peliarame Ha
HeTHoT € OCHOBHHUOT CyA Bo Kiuero . _

YUnen 7
OBoj Joroeop e cocrapen Bo deTHpR
CHHOOOpAsHE FpPHMEpOnd O KOM o tBa: 3a
CEKOja NOrOROpHA CTpaEa H BJIEI'YBA BO CHIA CO
A€HOT HA NOTIAIIYBAK:E . e ‘

i’

Oes Brmyden JIJIB, cornacao jocrasema HOHY/ia.

Neni 3
Vlera e Kontratés, pér shérbimet ¢ realizuara
nga neni 1 nga kjo Kontraté &shtg 240.000,00
denaré pa TVSH & kalkuluar, ng pajtim me
ofertén e parashtruar tg operatorit ekonomik,
e cila 8shté pjesé pérbérése e késajé kontrate.
Pagesa do t¢ realizohet me mjete financiare
nga Ministria pér vetéqeverisie lokale,
Byroja pér zhvillim regjional — Shkup, ng
pajtim me Kontratén pér financim tg
proektit me nr. 09 - 1502/2 nga 23. 06.
2021.
Neni 4

Afati pér realizimin e shérbimeve &shtg 30
dit€ nga dita e nénshkrimit t& Kontratés,
Nése dhénési i shérbimeve nuk i pérmbahet
afatit t&¢ dhéné ose n&se nuk i merr
parasyshe' sygjerimet  eventuale nga
porositési i shérbimeve né lidhje me
relizimin e kontratés, porositési ka t& drejes
njéanshmérisht ta shk&pusi kontratén dhe t&
kérkojé démshpréblim eventual pér shkak
t€ mosrealizimit i€ kontratés. -

Neni 5
Gjithégka q& nuk éshts parapa me kéts
Kontraté do t& viejng dispozitat e Ligjit pé&r
mar&dh&nje obligative.

Neni 6
N¢ rast kontesti kompetent pér zgjidhjen ¢
t€ njejtit 8shté Gjyqi themelor n& Ké&rgove.

i Neni. 7 S
Kjo kontraté &shté e pérpiluar né Kater
ckzemplaré t& njéllojshém, nga t& cilét nga
dy pér ¢do palé kontraktuesedhe hyné ng
fugi né ditén e lidhjes sé sajs.




Hen 11— Texnuuka MoHYRA

1L 1.COrmachm cMe a FH IOHyNHMe CASAHUBE CTOKE/YCIyri/paboTh:

11.3. [ npudpakame HAYHHOT K POKOT' Ha MCIOpaxa YTBPLCHH BO TEHASpCKATa NOKYMEHTALIH]A.

_ .. | EguHedHa BkynHa LeHa Gea
UapaBoTka Ha NPOeKTHA AokyMeHTaliu]a Mepa KonuduHa | B
WMspaboTka Ha OCHOBEH MPOEKT. 3a
ypeayeare Ha peKpeaTuseH -NpoecTop
 co ypbana onpema . nayLarsi : 240.000

" Hden TI1 - @Gunancucka monyna

b

111.3. Hamara MOHyIA BAIIE 34 TEPHOAOT YTBPASH BO Tengepckara aokyMmenTanja: Ce coMacyBaMme co HAHHOT

¥a rakame YTBRPIEH BO TEHASPCKaTa IOKyMEHTALH]A.

M. 4. Co moaHecyBaie Ha 0BAA NOHYJA, BO LSAOCT MU npudakame ycnosuTe NMpeABUASHH BO TeHneljcuaia
JOKYMEHTALH]A, : . ' : : .




